

Motion

Utveckla byggnadspriset med en renodlad del för byggnadsvård

Det nuvarande kommunala byggnadspriset ges i de allra flesta fall till nybyggnadsprojekt. Endast något enstaka projekt under en tidsperiod av många år har rört sig om att en historisk byggnad restaurerats så att fastigheten bevarats med sitt tidstypiska utseende. Vi bör uppmuntra till att restaurera, bevara, ta hand om, vårda och bruka de vackra historiska byggnader som finns i kommunen och även uppmuntra nybyggnation i traditionell stil. Ett byggnadsvårdspris kan bidra till detta.

Enligt det nuvarande syftet med byggnadspriset ska det bland annat belöna goda resultat inom arkitektur och byggnad, stimulera engagemanget för arkitektur, stimulera skapande av estetiskt hållbar stad och bredda diskussionen om kvalitéerna i den nutida arkitekturen. Om vision för priset noteras bland annat att konst och skönhet påverkar oss alla, arkitektur är den konststart som exponeras för flest människor, vittnar om ambitioner, traditioner och värderingar och att man vill lyfta fram stadens arkitektoniska kvalitét. För att leva upp till detta menar jag att historiska befintliga byggnader, vård och bevarande av dessa samt nybyggnation i traditionell stil behöver lyftas fram i betydligt större utsträckning. För att "stimulera engagemanget för arkitektur" och "hålla fram goda exempel" som står noterat om avsikten med priset, behöver beskrivningen om avsikter och vision för priset justeras och kompletteras med vikten av att bevara historisk arkitektur och att bygga traditionellt.

Vi har ett ansvar att lyfta fram det som tidigare generationer skapat, därför behöver befintliga historiska byggnader bevaras. Respekt för detta ska visas och vi bör lära våra barn hur det som tidigare generationer skapat tar sig uttryck. Det innebär också hållbarhet, cirkulärt tänkande och miljöansvar, att tillvarata dessa byggnader. Vårt gemensamma kulturarv innehåller historia och berättelser, innebär skönhet och trivsselfaktorer. Även att bygga nytt med traditionell stil innebär att bevara uttryck som visat sig fungera, som många tycker om, tycker är vackert, upplever som trivsamt. Det inverkar till välmående och stolthet över sin närmiljö. Anledningarna är alltså många till att priset bör utvecklas.

Att ge tydligt utrymme för en byggnadsvårdande del inom byggnadspriset kan göras genom att ett byggnadsvårdande projekt eller nybygge i traditionell stil ges pris vartannat år. Ett alternativ är att en viss procentandel av priset under en tidsperiod ska utgöras av byggnadsvårdande projekt eller att byggnadsvård kan ges ett nytt eget pris. Utökningen med byggnadsvård kan också innefatta nybyggnation i traditionell stil.

Med anledning av detta yrkar jag att motionens intentioner ska anammas samt:

- Att det undersöks hur ett pris för byggnadsvård på tydligt sätt ges utrymme och kan inrymmas i eller komplettera nuvarande byggnadspris.

För Sverigedemokraterna i Örebro kommun:

Carola Sunesson (SD)
Ledamot